各位

全２ページ

登録速報(２０２０－０１５)

２０１９年１１月 ６日

クミアイ化学工業株式会社

企 画 普 及 部 普 及 課

登 録 速 報

下記の通り適用拡大登録となりましたので、ご連絡します。

適用拡大登録年月日：２０１９年 １１月 ６日

記

１ 農薬の登録番号及び名称

登録番号：第 ２１２５９ 号

名  称：スタークル液剤１０ （三井化学アグロ(株)登録）

２ 変更の内容

○作物名の追加

 らっきょう

○適用害虫名の追加

 だいず： ダイズサヤタマバエ

 えだまめ： ダイズサヤタマバエ

○使用方法の追加

 えだまめ：無人航空機による散布（適用害虫名：カメムシ類、ダイズサヤタマバエ、

希釈倍数・使用液量：8倍・0.8Ｌ/10a）

空中散布（適用害虫名：カメムシ類、ダイズサヤタマバエ、希釈倍数・

使用液量：8倍・0.8 倍/10a）

○ジノテフランを含む農薬の総使用回数（）内表記の変更

 さとうきび：5回以内（粒剤は 2回以内、液剤は 3回以内）

      →5 回以内（粒剤は 2回以内、液剤、水溶剤及び水和剤は合計 3回以内）

別紙

変更作物のみ

作
物
名

適用

場所
適用病害虫名

希釈

倍数
使用液量  使用時期

本剤の

使用

回数

使用方法

ｼﾞﾉﾃﾌﾗﾝを含む

農薬の

総使用回数

さ
と
う
き
び

－

ｶﾝｼｬｺﾊﾞﾈﾅｶﾞｶﾒﾑｼ

ｲﾅｺﾞ類

1000 倍

100～

300L

/ 10a

収穫

 45 日前

まで

3 回

以内
散布

5 回以内
（粒剤は 2 回

以内、
液剤、水溶剤
及び水和剤は

合計

3 回以内）

だ
い
ず

カメムシ類

フタスジヒメハムシ

ダイズサヤタマバエ

収穫

 7 日前

まで

2 回

以内

散布
3 回以内

（は種時の

土壌混和は

１回以内、

散布は

2 回以内）

カメムシ類

ダイズサヤタマバエ
8 倍 0.8L/10a

無人航空機に

よる散布

空中散布

え
だ
ま
め

カメムシ類

ダイズサヤタマバエ
8 倍 0.8L/10a

空中散布

2 回以内

無人航空機に

よる散布

カメムシ類

フタスジヒメハムシ

ダイズサヤタマバエ
1000 倍

100～

300L

/ 10a

散布

ら
っ
き
ょ
う

ｱｻﾞﾐｳﾏ類

ﾊﾓｸﾞﾘﾊﾞｴ類
8 倍

1.6L

/10a

収穫

前日

まで

3 回

以内

無人航空機に

よる散布

3 回以内

以上